
 

COMUNE DI UTA  
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  19   Del  11-05-18  
 

Oggetto: Approvazione Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2018/2020, relativo Elenco Annuale 2018, approvazione del 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2018/19 
unitamente all'aggiornamento annuale, ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. 50/2016. 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di maggio alle ore 19:01 in Uta e nella 
sala delle adunanze, del Palazzo Civico in Piazza S’Olivariu, convocato con appositi 
avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – in Prima 
convocazione. 
 Sono presenti all’appello nominale: 
 PORCU GIACOMO P PIBIA ANDREA P 
Mua Michela P FODDIS MICHELA P 
Pani Sara P COSSU PATRIZIO MARIA A 
Onali Andrea P MURATORE GIUSEPPE P 
Soriga Antonello P COGHE FERDINANDO P 
ENA CESARE P FENU ENRICO P 
Pillitu Marco P ANGIONI TOMASO P 
MELIS FEDERICA GIUSEPPA P SCALAS GIOSUE' P 
PLANU ANDREA P   
 

risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.  

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale  D.ssa MARCELLO ANTONELLA 

Il Presidente  PORCU GIACOMO constatato il numero degli intervenuti per poter 

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

ENA CESARE 
FODDIS MICHELA 
SCALAS GIOSUE' 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 11-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

ORE 20.39 – Esce Coghe 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

-ai sensi dell’art.21 del D.lgs. 50/2016, l’attività di realizzazione dei lavori pubblici, di 
singolo importo superiore a Euro 100.000,00, si svolge sulla base di un Programma 
Triennale e dei suoi Aggiornamenti Annuali nel rispetto dei documenti programmatori 
previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, unitamente all’elenco 
annuale che indica quelli da realizzare nel primo anno di programmazione, predisposti 
sulla base di schemi tipo definiti con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti; 

-ai sensi dell’art.21 c. 6 del D.lgs. 50/2016, l’attività di gli acquisizione di beni e di servizi 
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro si svolge sulla base di un 
programma biennale di forniture e servizi e dei relativi aggiornamenti annuali nel rispetto 
dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente e dalla normativa 
urbanistica, unitamente all’elenco annuale che indica quelli da realizzare nel primo anno 
di programmazione, predisposti sulla base di schemi tipo definiti con Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
Visto  il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16/01/2018; 
Precisato che relativamente all’intervento denominato  “Scuole del nuovo millennio - 
CREAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO NEL COMUNE DI UTA” il 
finanziamento è previsto in cinque annualità secondo il seguente cronoprogramma 
finanziario approvato con deliberazione CC n. 43 del 21/11/2017: 

  

Anno di 
riferimento 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

TOTALE 

Fase procedurale 
Pubblicazione 

Concorso 
Progettazione  

Concorso di 
Progettazione 

Progettazione 
Appalto 
Lavori 

Realizzazione 
dei lavori ed 
erogazione 

SAL 

Realizzazione 
dei lavori ed 
erogazione 

SAL/STATO 
FINALE e 
collaudo 

 

Avanzamento 
finanziario 

finanziamento 
RAS 

- 

 
€ 230.000 

 
€ 2.420.000 

 
€ 3.560.000 

 
€ 3.690.000 

 
          € 9.900.00 

 

Avanzamento 
finanziario 

finanziamento 
comune di Uta 

€ 10.000,00 € 100.000 €270.000,00 € 100.000,00 € 620.000,00 
 

€ 1.100.000 
 

Avanzamento 
finanziario Totale € 10.000,00 €330.000 €2.690.000 €3.660.000 € 4.310.000 € 11.000.000 

Dato Atto che secondo quanto disposto dall’art. 21 del Dlgs 50/2016, sono da ritenere 
comunque prioritari i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente, di 
completamento dei lavori già iniziati, nonché gli interventi per i quali ricorra la 
possibilità di finanziamento con la prevalenza di capitale privato; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 166 del 15.12.2017 relativa all’adozione dello 
schema del programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e relativo elenco annuale 
2018 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 11-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

Acquisiti sulla proposta di Deliberazione, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;  
 
L’assessore Mua illustra la proposta di deliberazione; 
 
Con n. 11 voti favorevoli,  n. 4 astenuti ( Fenu; Muratore; Scalas Angioni), espressi per 
alzata di mano su n. 15 presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
1. Di  dare Atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 
2. Di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 

unitamente all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2018, costituito 
dalle seguenti schede: 
Scheda n. I-A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma” 
Scheda n. I-D: “Elenco degli interventi del programma”; 
Scheda n. I-E: “Interventi ricompresi nell'elenco annuale”; 
che si allegano alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di approvare il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2018/19 
unitamente all’aggiornamento annuale, costituito dalle seguenti schede: 
Scheda n. II-A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma” 
Scheda n. II-B: “Elenco degli acquisti del programma”; 

4. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ed eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, con n. 11 voti favorevoli, n. 4 astenuti (Fenu; 
Muratore; Scalas, Angioni), espressi per alzata di mano su n. 15 presenti  

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 11-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarità tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 
 
 
Data: 04-05-2018 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. ANEDDA Stefano 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarità contabile della proposta. 
 
 
Data: 04-05-2018 

Il Responsabile del Servizio 
D.ssa ANGIUS SILVIA 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU GIACOMO 

 

D.ssa MARCELLO ANTONELLA 

 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16-05-2018 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° . 

Uta, 16-05-2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 11-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA 

 D.ssa MARCELLO ANTONELLA 
 

 


